
 
 

       UBND XÃ HÙNG AN 
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Số: 13/KH-MNVH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              

                 Hùng An, ngày 22 tháng 9 năm 2025 

 
    KẾ HOẠCH 

                  Tổ chức tập huấn Hoạt động dự án TALK cho cán bộ quản lý và giáo viên 

năm học 2025-2026 

 
   Căn cứ Công văn số 705/SGDĐT-GDMN-GDTH, ngày 06/5/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Hà Giang về việc triển khai các hoạt động dự án TALK cho 
các huyện, thành phố tham gia giai đoạn 3.      

   Căn cứ Công văn số 248/PGDĐT-CM ngày 09/5/2025 của PGDĐT về việc 
triển khai các hoạt động dự án TALK giai đoạn 3, năm học 2025- 2026.  

   Thực hiện theo kế hoạch nhiệm vụ năm học của Trường mầm non Việt 
Hồng; cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

           1. Mục đích 

- 100% Cán bộ QL, giáo viên nắm bắt và thực hiện các hoạt động dự án 
TALK giai đoạn 3 năm học 2025-2026. 

- Trang bị cho cán bộ quản lý, giáo viên những kiến thức, kỹ năng và phương 
pháp tổ chức buổi tập huấn khoa học, hợp lý, bảo đảm thời gian. 

- Cập nhật thông tin về các hoạt động báo cáo viên trình bày (giảng giải);  

- Trang bị cho cán bộ quản lý, giáo viên những kiến thức cơ bản và kỹ năng 
ứng dụng dự án TALK giai đoạn 3 trong công tác quản lý, tổ chức dạy học, hỗ trợ 
chăm sóc và giáo dục trẻ. 

- Giúp cho giáo viên khai thác hiệu quả hoạt động dự án TALK giai đoạn 3 
để nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ, đánh giá và xây dựng môi trường 
giáo dục sáng tạo, hiện đại. 

- Cập nhật xu hướng công nghệ và các giải pháp thực hiện theo dự án TALK 
giai đoạn 3 phù hợp với bối cảnh địa phương; góp phần tiết kiệm thời gian, nhân lực, 
nâng cao hiệu quả công việc. 

- Nâng cao nhận thức, tinh thần chủ động đổi mới về công tác quản lý, giáo 
dục trẻ và khả năng thích ứng của cán bộ quản lý, giáo viên theo hoạt động dự án 
TALK giai đoạn 3. 

 2. Yêu cầu 

 Buổi tập huấn phải được tổ chức bảo đảm trang trọng, nghiêm túc, chất lượng, 
hiệu quả, tiết kiệm.  

Công tác bồi dưỡng được triển khai tới VCQL, GV trong toàn trường về công 
tác hoạt động dự án TALK giai đoạn 3.  
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 3. Nội dung  

 3.1 Nội dung tập huấn về công tác quan sát trẻ theo quá trình 

  Nội dung tập huấn, bồi dưỡng thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến 
thức phù hợp với các đối tượng viên chức quản lý và giáo viên, phục vụ cho công 
tác quản lý, giảng dạy trong nhà trường. 

 - Ban hành văn bản chỉ đạo cụ thể, tổ chức triển khai, thực hiện các hoạt 
động của dự án; cử viên chức phụ trách và tham gia hoạt động của dự án; 

- Báo cáo viên Hướng dẫn, giám sát việc triển khai tại các cơ sở giáo dục mầm 
non đảm bảo theo kế hoạch, mục tiêu của dự án; 

- Cuối khóa tập huấn, học viên sẽ nắm vững kiến thức về 3 bước quan sát trẻ 
theo quá trình: 

- Bước 1: Biết cách quan sát và xác định mức độ thoải mái và sự tham gia của 
trẻ (3-5 tuổi) trong các hoạt động  

- Bước 2: Xác định được những rào cản đối với những trẻ có mức độ thoải 
mái và cảm giác tham gia thấp.  

- Bước 3: Tìm hiểu và biết cách áp dụng 8 điểm hành động để nâng cao cảm 
giác thoải mái và mức độ tham gia của trẻ.  

- Giới thiệu tổng quan về hoạt động dự án TALK giai đoạn 3; 

- Vai trò của hoạt động dự án TALK giai đoạn 3 trong công tác quản lý, chăm 
sóc và giáo dục trẻ. 

- Thực hành xây dựng các video bài giảng, hoạt động Khai vấn, Thực hành 
quan sát trẻ theo quá trình. 

- Định hướnghoạt động cho QL, giáo viên, học sinh khi thực hiện hoạt động 
dự án TALK giai đoạn 3. 

3.2. Nội dung tập huấn về công tác hướng dẫn khai vấn 

Triển khai và cùng trao đổi về Kỹ năng khai vấn. 

 Học phần 1: Xây dựng môi trường thuận lợi Modun từ 1-3: Giới thiệu về 
Lãnh đạo trường học; Thực hành suy ngẫm; Phát triển chuyên môn hiệu quả. 

Học phần 2: Các kỹ năng phát triển chuyên môn Giáo viên Modun từ 4-6: Kỹ 
năng khai vấn; Dự giờ và kỹ năng điều hành; Cộng đồng học tập chuyên môn. 

- Trong nội dung trao đổi hôm nay chúng ta sẽ thực hiện Modun4:  

- Khai vấn – Phương thức Bồi dưỡng chuyên môn hiệu quả. 

- Mục tiêu sau khi kết thúc Modun này là: Hiểu rõ khung khai vấn GRROW; 
Biết cách sử dụng khung khai vấn GRROW để nâng cao năng lực chuyên môn cho 
giáo viên. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Triển khai tập huấn 01 ngày từ 7h30phút, ngày 26/9/2025. 

2. Địa điểm 
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- Hội trường trường Mầm non Việt Hồng 

3. Thành phần 

- VCQL, cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Nhà trường  

- Xây dựng nội dung, chương trình, chuẩn bị các điều kiện trang thiết bị cần 
thiết để tổ chức thực hiện công tác tập huấn theo kế hoạch. 

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức, tổ báo cáo viên, tổ giúp việc. 

- Thực hiện báo cáo kết quả tổ chức tập huấn theo đúng thời gian quy định. 

2. Đối với giáo viên  

- 100% CBQL, giáo viên tham gia tập huấn. 

- Thực hiện tốt nội quy của buổi tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tập huấn chương trình hoạt động dự án TALK 
giai đoạn 3. Cho quản lý, giáo viên trong công tác giảng dạy của trường Mầm non Việt 
Hồng. Đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

        Nơi nhận: 
        - BGH nhà trường 

        - Tổ chuyên môn, gv 

        - Lưu: HS.. 

 KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

     

                                                                                      

Hoàng Thị Thuyết 
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